



Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas

Estado de Minas Gerais

Setor de Licitações

ATA DE JULGAMENTO PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO PROCESSO Nº 059/2020 - EDITAL Nº 056/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2020

Às **09:00** horas do dia **23.10.2020**, na Sala de reuniões do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas, localizada na Praça Pe. Alderigi nº 216, Centro, nesta cidade, reuniu-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio, constituída pelos seguintes membros: **Pregoeiro: Cleber de Oliveira Melo e sua Equipe de Apoio e Elaine do Couto Garcia Silva**, mais a presença de **Jéferson Wilson de Camargo**, proprietário da empresa **Jéferson Wilson de Camargo 26341703864**, a fim de proceder ao julgamento do **Processo Nº 059/2020 - Edital Nº 056/2020, na modalidade de Pregão Presencial Nº 048/2020**, tendo por objeto do presente a escolha da proposta mais vantajosa, objetivando a prestação de serviços de montagem, desmontagem, rodízio, conserto, troca de pneus da frota municipal, composta de máquinas pesadas, caminhões, ônibus, vans e veículos utilitários, de acordo com as especificações do Anexo I-Modelo de Proposta. Cópia do Resumo do Edital foi afixada no saguão desta Prefeitura para conhecimento público e o extrato do aviso, publicado no jornal diário de circulação regional – **Jornal da Cidade**, em **10.10.2020**, em conformidade com Art. 4º, Inciso I da Lei Federal nº 10.520/2002 e da Lei Municipal nº 1.745/2003, de 23.10.2003, conforme comprovantes anexo ao processo. Em seguida, iniciando os trabalhos, procedeu-se o credenciamento dos interessados e o recebimento dos envelopes de habilitação e propostas solicitados no Edital, em conformidade com o Inciso VII da Lei do Pregão, do seguinte licitante: **Jéferson Wilson de Camargo 26341703864, com sede à Av. Demóstenes Rio Branco, nº 225 – Casas Populares – CEP: 37.775-000, em Santa Rita de Caldas/MG, inscrita no CNPJ: 26.821.001/0001-90**. Dando continuidade, o Pregoeiro iniciou os trabalhos, em sessão pública com a abertura do envelope referentes à proposta escrita, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, de 17.07.2002. Na seqüência, o Pregoeiro procedeu a classificação de acordo com a proposta apresentada, em conformidade com o Art. 4º, Inciso VIII da Lei Federal nº 10.520/2002, de 17.07.2002 e do anexo I-Planilha de Lances a esta Ata. Após, iniciou-se a sessão dos lances verbais, de acordo com a legislação do Pregão e também de acordo com o Anexo I à ata-Planilha de Lances, sendo que após todas as etapas, foi classificada a empresa **Jéferson Wilson de Camargo 26341703864 pelo valor total de R\$ 62.300,00. Total Geral desta licitação R\$129.450,00**. Dando prosseguimento, o Pregoeiro procedeu a abertura da documentação de habilitação, sendo que após as conferências, foi considerada habilitada, uma vez que apresentou a documentação em conformidade com o Edital. Na seqüência, o Pregoeiro indagou ao licitante se haveria o interesse da interposição de recursos, sendo dispensado pelo referido licitante. Determinou o Pregoeiro à equipe de apoio, que fosse lavrada a ata. Após, foi lida, discutida, sendo aprovada e assinada pelos presentes, fixada no Saguão da Prefeitura Municipal, de acordo com a Lei Municipal nº 1.745/2003, de 23.10.2003, distribuição de cópia ao licitante participante. Após, foi elaborada a Adjudicação pelo Pregoeiro e encaminhamento ao Senhor Prefeito Municipal, para Homologação e as demais providências necessárias.

Cleber de Oliveira Melo
Pregoeiro

Elaine do Couto Garcia Silva
Equipe de Apoio

Jéferson Wilson de Camargo
Proprietário da empresa Jéferson Wilson de Camargo 26341703864

MUNICIPIO DE SANTA RITA DE CALDAS

Processo de Compra/Licitacao - 2020

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	CODIGO	DISCRIMINACAO	CODIGO	LICITACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
1	800,0000	SERVICOS	369564	MONTAGEM PNEU VANS/ONIBUS/CAMI	8030	PREG004820	19,0000	15.200,00	
2	800,0000	SERVICOS	369565	DESMONTAGEM PNEU VANS/ONIB/CAM			19,0000	15.200,00	
3	800,0000	SERVICOS	369566	CONCERTO PNEU VANS/ONIB/CAMI			24,0000	19.200,00	
4	400,0000	SERVICOS	369567	RODIZIO PNEU VANS/ONIBUS/CAMIN			19,0000	7.600,00	
5	400,0000	SERVICOS	369568	MONTAGEM PNEU MAQUINAS PESADAS			29,0000	11.600,00	
6	400,0000	SERVICOS	369569	DESMONTAGEM PNEU MAQ.PESADAS			29,0000	11.600,00	
7	400,0000	SERVICOS	369570	CONCERTO PNEU MAQ.PESADAS			39,0000	15.600,00	
8	400,0000	SERVICOS	369571	RODIZIO PNEU MAQUINAS PESADAS			24,0000	9.600,00	
9	450,0000	SERVICOS	369572	RODIZIO PNEU VEIC.UTILITARIOS			29,0000	13.050,00	
10	450,0000	SERVICOS	369573	MONTAGEM PNEU VEIC.UTILITARIO			4,0000	1.800,00	
11	450,0000	SERVICOS	369574	DESMONTAGEM PNEU VEIC.UTILIT			4,0000	1.800,00	
12	800,0000	SERVICOS	369575	CONCERTO PNEU VEIC.UTILITARIO			9,0000	7.200,00	
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS :									129.450,00

ATENCAO: - Aguardar ORDEM de FORNECIMENTO para entrega do(s) produto(s) e emissao da NOTA FISCAL.

COMISSAO		PERMANENTE		DE LICITACAO	
Presidente	Membro1	Membro2	Membro3	Membro4	Homologacao/Aprovacao